

#### نیض جامعه



سخنگوی سازمان حج و زیارت از ثبت‌نام ۷۴ هزار و ۵۰۰ نفر برای اعزام به حج تمتع در سال جاری خبر داد. وحید اسکندری به مهر گفت: براساس فراخوانی که در بهمن‌ماه سال گذشته انجام شد تاکنون بیش از ۷۴ هزار و ۵۰۰ مشتاق زیارت خانه خدا در سامانه حج اطلاعات خود را تکمیل کرده‌اند. وی افزود: این افراد در ۲ مرحله هزینه‌های خود را واریز می‌کنند که در مرحله اول ۱۰ میلیون تومان پرداخت کرده‌اند و مابقی آن را نیز در اردیبهشت‌ماه واریز می‌کنند که زمان قطعی آن اعلام خواهد شد. سرپرست روابط عمومی سازمان حج و زیارت درباره افزایش ظرفیت اعزام زائران حج تمتع، اظهار داشت: هنوز به طور قطعی مشخص نیست ظرفیت اعزام زائران به حج سال ۹۷ افزایش پیدا می‌کند یا خیر و فعلا تعداد اعزام‌ها همانند پارسال ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر است.

#### سخنگوی طرح نوزوری سازمان تعزیرات خیر داد

**احضار مدیر عامل فروشگاه‌های «فاه»**
سخنگوی طرح نوزوری سازمان تعزیرات حکومتی دلایل احضار مدیرعامل فروشگاه‌های «فاه» را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، سیدبایسر رایگانی، سخنگوی طرح نوزوری تعزیرات دربارہ علت احضار مدیرعامل فروشگاه‌های فاه اظهار کرد: ما دوست نداشتیم درباره این پرونده، نام فروشگاه را اعلام کنیم اما خودشان از طریق یکی از سایت‌های خبری اعلام کردند. برخلاف آنچه گفته شده، پرونده این فروشگاه هنوز مختومه نشده و رسیدگی ادامه دارد. تخلف این فروشگاه که منجر به احضار مدیر عامل آن شده، طبق اظهارنظر کارشناسی اولیه، عرضه فندق، اجیل و خشکیار غیر قابل استفاده آسناسی بوده است. نماینده حقوقی فروشگاه فاه در تعزیرات حضور یافته و درخواست استمهال ۱۰ روزه کرده است.

### تیمکات

**وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد کاهش معاونت‌های آموزشی‌وپرورش کاهش آموزش‌وپرورش**
وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه تعداد معاونت‌های این وزارتخانه به ۵ معاونت کاهش پیدا می‌کند، گفت: تا ۲ هفته دیگر نسخه آخر این تغییرات نهایی شده و آماده ارسال به سازمان امور اداری و استخدامی می‌شود. سیدمحمد بطحایی در پاسخ به این پرسش که «تغییرات در ساختار و معاونت‌های این وزارتخانه به چه شکلی صورت می‌گیرد؟» به فارس گفت: تغییرات در ساختار، در راستای تکلیفی است که سازمان امور اداری و استخدامی برای همه دستگاه‌ها از جمله آموزش‌وپرورش داشته است. وی ادامه داد: تعداد معاونت‌های آموزش‌وپرورش به ۵ معاونت کاهش پیدا کرده و به تبع آن، تعداد اداره‌کل‌هایی که در ذیل معاونت‌ها قرار دارند، کاهش پیدا می‌کند. وزیر آموزش‌وپرورش خاطرنشان کرد: در حقیقت در حال کار کردن روی نسخه آخر این تغییر ساختار هستیم و آن‌شاه‌الله تا ۲ هفته دیگر نهایی شده و آماده ارسال به سازمان امور اداری و استخدامی می‌شود. بطحایی درباره اینکه چه معاونت‌هایی حذف یا ادغام می‌شوند، گفت هنوز معلوم نیست.

■ ■ ■
**معاون فرهنگی آموزش‌وپرورش عنوان کرد اعزام ۱۴ هزار دانش آموز به راهیان نور**
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران گفت: ۱۴ هزار دانش آموز از ابتدای سال تحصیلی جاری به اردوهای راهیان نور اعزام شده‌اند. سیدمجتبی هاشمی درباره «اعزام دانش‌آموزان به اردوهای راهیان نور» اظهار داشت: ۱۴ هزار دانش‌آموز از ابتدای سال تحصیلی جاری به اردوهای راهیان نور اعزام شده‌اند. وی دربارہ «تعداد مربیان پرورشی فعال در مدارس»، بیان داشت: یک هزار و ۹۰۱ معاون پرورشی و قریب به ۴۰۰ مربی پرورشی در سطح مدارس شهرستان‌های استان تهران فعالیت می‌کنند. معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران افزود: طرح جامعی برای توانمندسازی حوزه پرورشنی، اعـم ای معاونان پرورشنی، مربیان، مشاوران، مدیران کانون‌های تربیتی، دارالقرآن‌ها و هسته‌های مشاوره در نظر گرفته‌ایم که براساس رویکرد آموزشی، این برنامه را در طول سال برگزار می‌کنیم.

**بهرغم اصرار نجفی بر کناره‌گیری از شهرداری تهران به دلیل بیماری، اعضای شورای شهر در تصمیمی عجیب با این استعفا مخالفت کردند**

# مریض‌تر!

■ **نجفی: با توجه به بیماری‌ای که دارم حضورم در شهرداری خیانت است**



بر همین اساس بنده استعفای خود را مطرح کردم. وی افزود: این بیماری، بیماری جدیدی است و حدود یک ماه و نیم پیش از آن مطلع شده‌ام. شهردار تهران گفت: با توجه به بیماری و درمان آن بنده تصمیم به استعفا گرفتم و با توجه به اقتضای جسمی، تصمیم گرفتم مسؤولیت را به

شهرداری خواهیم دید و بنده با توجه به احترامی که به هرچند نمایندگان شورای شهر ادعا می‌کنند یا از جناح خودشان مایل به ماندن می‌باشند، بر اثر فشار حاکمیت و نظام بود یا آنجا هم بیماری ایشان موضوع اصلی بود؟ وی با تأکید بر اینکه نمی‌توان شهر را در بلاکلیفی نگاه داشت، اظهار داشت: تهران بیش از ۶ ماه است از فقدان ثبات مدیریتی و مدیریت مطلوب رنج می‌برد؛ بیش از ۶ ماه از بی‌تحریکی شهر گزشتہ، بنابراین نمی‌توان شهر را در تعزیرات

رئیس سابق شورای

درون گروهی برای ماندن وی دارند

آقای نجفی در شهرداری نیستند،

موضوعات و فشارهای درون گروهی

خودشان است که به بیرون هیچ

ارتباطی ندارد

■ ■ ■
**چرا بیماری را انکار می‌کنند؟**
بر همین باره، مهدی چمران، رئیس سابق شورای شهر در واکنش به این موضوع در اظهاراتی گفته است: چگونه برخی از هر مشکلی می‌توانند یا می‌خواهند به نفع خود و مقاصد سیاسی‌شان بهره‌بردار می‌کنند در حالی که استعفای آقای نجفی بزمع و تأکید خودش تنها به دلیل بیماری است. چگونه می‌توان بیماری و نداشتن سلامت جسمی را که به قول آقای نجفی ۳ پزشک از وی کار نکردن و کناره‌گیری از کار را خواسته‌اند، به موضوعی نسبت داد که به هیچ‌وجه با استعفای شهردار تهران ارتباطی ندارد؟ چرا شورای شهر بیماری نجفی را انکار می‌کند؟

وی با طرح این پرسش که آیا استعفای آقای نجفی از سازمان میراث فرهنگی هم تحمیل نظام بود؟ در پاسخ به این شبهه‌افکنی گفت: چندین بار بیماری وی عنوان شد به نحوی که برخی رقت نجفی را از شهرداری تا پایان

رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی هشدار داد

## احتمال شیوع تب مالت در کلانشهرها

که مصرف محصولات لبنی سنتی همچون پنیر تبریزی و شیرهای کیلویی در شهرها، به‌عملی برای انتقال بیماری از روستاها به شهرها تبدیل شده است. رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران خاطرنشان کرد: نجوشاندن شیر



مصرف محصولات لبنی

معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد

## ممنوع شدن پذیرش دکترا در رشته‌های جدید

قدیمی با رعایت ضوابط و مقررات اقدام کنند. معاون آموزشی وزیر علوم درباره این مصوبه شورای گسترش آموزش عالی توضیح داد: ما در جامعه آموزش عالی در تمام محافل که صحبت می‌کنیم، همه به مسا انتقاد می‌کنند که وضعیت جامعه

دانشگاهی در بخش دکترا بسیار بی‌رویه رشد کرده است. در حال حاضر، نزدیک به ۱۰۰ هزار دانشجوی دکترا داریم که بیش از نیاز بازار است. وی ادامه داد: عملاً ما یک هرم

رفت سرمایه را بویژه در بخش دانشگاه‌های بزرگمان داریم که این باید مهار شود. شریعتی‌نیاسر افزود: به همین دلیل بود که ما با تصویب شورای گسترش آموزش عالی این محدودیت را از امسال قائل شدیم و همه دانشگاه‌ها، امم از دولتی و غیردولتی موظف هستند به آن عمل کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد

## حذف بیمه‌شدگان غیرفعال

موهبتی حرکت به سمت سازمان الکترونیک، مدیریت هزینه‌ها و ارتقای کیفی و کمی خدمات را رویکرد سازمان بیمه سلامت در سال جدید دانست و گفت: بررسی همپوشانی هنگام مراجعه متقاضیان به مراکز درمانی از دیگر فعالیت‌های این سازمان در سال گذشته بوده که موفق عمل کرده است، طوری که با اجرای این طرح یک

**بهرغم اصرار نجفی بر کناره‌گیری از شهرداری تهران به دلیل بیماری، اعضای شورای شهر در تصمیمی عجیب با این استعفا مخالفت کردند**

### ارچیتاهی

#### آوای شهر

شورای شهر تهران تصویب کرد

### بلیت هزار تومانی

### متروی تهران – کرج



اعضای شورای شهر تهران قیمت هزار تومان را برای بلیت متروی تهران – کرج تعیین کردند. به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران در دستور جلسه دوم موضوع رسیدگی به اعتراض فرماندار درباره قیمت بلیت ۱۵۰۰ تومانی متروی حومه تهران را روی میز بررسی قرار دادند. اعضای شورای شهر در روزهای پایانی سال گذشته تصویب کردند قیمت بلیت متروی حومه ۱۵۰۰ تومان شود که با اعتراض فرمانداری بار دیگر این موضوع برای بررسی به شورای شهر برگشت داده شد که در نهایت با رأی اکثریت آرا قیمت بلیت متروی تهران – کرج نیز مانند بلیت متروی درون‌شهری هزار تومان تعیین شد.

### کوتاه‌وگویا

■ معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۲۲ تن و ۵۲۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روانگردان در نیمه نخست فروردین ماه در کشور خبر داد. اسدالله هادی‌نژاد گفت: طی نیمه نخست فروردین ماه سال جاری در مجموع مقدار ۲۲ تن و ۵۲۵ کیلوگرم مواد مخدر و روانگردان در سطح کشور کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که این رقم ۱۶ تن و ۱۶۱ کیلوگرم بود حدود ۴۰ درصد افزایش دارد.

■ علی‌رضا اسغزهرانی‌نژاد، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۳ تهران گفت: در تغییر اصلاح هندسی میدان جوانان از حالت گردشی دور میدان به صورت لوزی و ایجاد فضای پارک اتومبیل اطراف میدان به مساحت تقریبی ۴۰۰ مترمربع انجام شد.

■ امیر رشیدی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۰ تهران با اشاره به لزوم اقدامات اجرایی در راستای کاهش تولید زباله و نهاده‌سازی فرهنگ تفکیک پسماند، از افزایش اقدامات کیفی همزمان با سال جدید در راستای جلب مشارکت‌های

مردمی خبر داد.
■ طی مراسمی با حضور اعضای شورای شهر، نماینده کشوری هلند در ایران، مدیران شهری و شهروندان از اقدام ارزنده هومن اردبیلی، ایجادکننده پیاده راه «لاله برای مادران» تجلیل شد. پیاده راه لاله برای مادران به عنوان یک عرصه گردشگری خاص در شهر تهران امسال پذیرای ۲۰۰هزار نفر از بازدیدکنندگان بود.

■ حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی نماینده ولی فقیه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با صدور پیامی در گذشت مرحومه «حاجیه خانم طاهره صنیهی‌نژاد»، مادر شهیدان معظم «محسن، عبدالامیر و محمدرضا جراح‌زاده» را تسلیت گفت.

■ جلال جلال‌شکوهی، رئیس انجمن رادیولوژی ایران با اشاره به نقش رادیولوژیست‌ها در تشخیص بموقع بیماری‌ها، گفت: بیماری‌های عضلانی و مفصلی از جمله بیماری‌هایی بوده که بخوبی توسط رادیولوژیست‌ها تشخیص داده می‌شود و این بیماری نه‌تنها فرد را دچار مشکل می‌کند بلکه محیط کار و خانواده نیز در گیر بیماری فرد شده و کارایی فرد کاهش می‌یابد.

■ علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: «در کل رقم ۷۴میلیون نفرشب اقامت در ایام نوروز ۹۷ در کشور به ثبت رسیده است، همچنین ۱۳۲میلیون بازدید از جاذبه‌های گردشگری، فرهنگی، تاریخی، موزه‌ها و سایت‌های تاریخی در این ایام صورت گرفته است که این موضوع نشان می‌دهد ولایت با فعالیت‌های تاریخی و گردشگری در سید خانوار قرار گرفته است؛ به‌طور متوسط هر گردشگر از ۷ مرکز گردشگری، موزه، سایت‌های تاریخی و بناهای تاریخی بازدید کرده است.»

■ همایش معاونان بهداشت، درمان و توانبخشی با حضور مسؤولان ستادی و معاونان بهداشت، درمان و توانبخشی هلال‌احمر در سراسر کشور، ۲۱ و ۲۲ فروردین ماه در مجتمع دارویی – درمانی هلال برگزاز می‌شود.

■ سیدپرویز فتاح، رئیس کمیته امداد با تأکید بر جدا بودن فعالیت صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت با فعالیت بانک‌ها، گفت: ما به عمد به آن سمتی که بانک‌ها حرکت می‌کنند نخواهیم رفت و رسانه‌ها کنترل کنند که اگر خدای ناکرده این صندوق پایش را کج گذاشت به آن رسیدگی کنیم.

محلّی و مصرف آن در هر نوع فرآیند غذایی، ویروس تب مالت را به‌راحتی منتقل می‌کند. بنا بر این با حرارت دادن شیر در فرآیند تولید ماست، ویروس تب مالت از بین رفته و احتمال انتقال بیماری از طریق ماست کاهش می‌یابد. رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران اذعان داشت: با توجه به افزایش شیوع ویروس تب مالت در فصل بهار و هشدارهای وزارت بهداشت نسبت به افزایش تعداد افراد مبتلا به این بیماری، توصیه می‌شود در شرایط فعلی از خوردن شیر، پنیرهای باز و تبریزی، بستنی سنتی، قیفی دستگامی و انواع اسکوپ‌ها خودداری شود.

رئیس کمیسیون عمران مطرح کرد

## خلبان، مقصر سانحه هواپیمایی آسمان

شرایط بحرانی بوده است؟ رضایی کوچی با بیان اینکه بنده اطلاعات جعبه سیاه را مطالعه و مکالمات آن را گوش کرده‌ام، افزود: در لحظات آخر کمک خلبان به خلبان می‌گوید هوا خراب است و بهتر است بازگردیم اما متأسفانه خلبان

به ادامه مسیر به سمت مقصد اصرار دارد و به دنبال آن ارتفاع هواپیما را کاهش داده و پایین‌تر از حد معمول می‌آید که این اقدام موجب برخورد هواپیما با کوه و بروز

سانحه می‌شود. وی تصریح کرد: کادر پرواز در زمان پرواز این هواپیما اطلاعات لازم را درباره شرایط جوی داشته و مکالمات جعبه سیاه این موضوع را بخوبی نشان می‌دهد اما متأسفانه خلبان به‌رغم اصرار کمک‌خلبان خود به سمت شیراز ترفه و اشتباه می‌کند.



سانحه می‌شود. وی تصریح کرد: کادر پرواز در

زمان پرواز این هواپیما اطلاعات لازم را درباره شرایط جوی داشته و مکالمات جعبه سیاه این موضوع را بخوبی نشان می‌دهد اما متأسفانه خلبان به‌رغم اصرار کمک‌خلبان خود به سمت شیراز ترفه و اشتباه می‌کند.



میلیون بیمه‌شده غیرفعال که همپوشانی با دیگر سازمان‌های بیمه‌گر داشتند، حذف شدند.